Để tạo sự yên tâm và khơi dậy trách nhiệm của mỗi người lao động đối với doanh nghiệp, trong nhiều năm qua, công đoàn các cấp đã tổ chức nhiều hoạt động thiết thực chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho đoàn viên, người lao động, nhất là trong các dịp lễ, tết. Ông Trần Văn

Toàn, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh cho biết: Trong dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019, Liên đoàn Lao động tỉnh đã tiến hành khảo sát công nhân có hoàn cảnh khó khăn tại các đơn vị, doanh nghiệp để có phương án hỗ trợ, tặng quà. Theo số liệu tổng hợp, toàn tỉnh có khoảng 5.200 công nhân có hoàn cảnh khó khăn cần được hỗ trợ. Được sự quan tâm của tỉnh, dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 tỉnh đã cấp kinh phí gần 900 triệu đồng để hỗ trợ công nhân có hoàn cảnh khó khăn. Riêng chương trình "Tết sum vầy" năm nay, Liên đoàn Lao động tỉnh đã trích từ ngân sách công đoàn tỉnh trao gần 1.500 suất quà, mỗi suất trị giá 450.000 đồng.